Në bazë të nenit 108,paragrafi 1,alineja 6 dhe nenit 109,paragrafi 3 dhe neni 115 paragrafi 4  të Ligjit për arsim fillor (Gz.zyrtare e RMV nr.116/19 dhe 229/20),si dhe Vendimin e Këshillit të  shkollës nr. 02-570/1  të datës 10.11.2023  shpallet: 

Nr.i Arkivimt: 02-575/1
 Data               :10-11-2023



K      O       N       K      U      R     S
                  për zgjedhje të Drejtorit të shkollës fillore komunale 
" Faik Konica" f.Sllupçan


Kandidati,përveç kushteve të përgjithshme të paraparë me Ligj duhet t’i plotësonë edhe këto kushte:

	- Të ketë më se paku arsim superior dhe i cili i plotëson kushtet për arsimtar ose bashkëpunëtor profesional dhe nëse ka më së paku pesë(5) vjet përvojë punë në veprimtarinë dukativo-arsimore,
	-Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë,
	-Të jetë fizikisht dhe psiqikisht i shëndosh,
	-Të mos jetë i dënuar me akt të plotëfuqishëm gjyqësor për vepra penale kundër moralit dhe dinjitetit.
	-Të ketë të dhënë provimin për drejtor.


Kandidatët Lutjes duhet t’ia bashkangjesin:

 	- Dokumentin për plotësimin e kushtit për arsimtar dhe bashkëpunëtor profesional në shkollën fillore. (diploma)
- Vertetimin për përvojën e punës,
- Çertifikatën e shtetësisë,
- Çertifikatën nga Gjyqi se nuk është i denuar me akt të plotëfuqishëm
gjyqësor për vepra penale kundër moralit dhe dinjitetit,
- Çertifikatën e mjekut dhe
- Autobiografi të shkurtër dhe
- Çertifikatën për provimin e dhënë për drejtor.
- Të ketë certifikatë përkatëse, jo më të vjetër se pesë vite, për njohje të gjuhës angleze së paku nivelin B2.
- Programë për punë për periudhën 4 vjeçare.

Lutjen me dokumentet e nevojshme të dërgohen në SHFK.. " Faik Konica"
	f.Sllupçan
Konkursi mbetet i hapur 5(pesë) ditë prej ditës së shpalljes në shtypin e
	përditëshëm.

Dokumentet e pakompletuara dhe të dërguara me vonesë nuk do të merren
në  shqyrtim.

							Kryetari i Këshillit të shkollës
							________________________
							        /   Sabedin Ameti    /
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